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Wręczenie Nagród Starosty Będzińskiego

   Dnia 24 marca 2012 roku w budynku Starostwa Powiatowego w Będzinie odbyła się niezwykła Sesja Rady Powiatu, na której zostały
wręczone Nagrody Starosty Będzińskiego za osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury.
   Wśród laureatów znalazł się Zespół Wokalny „Ale Babki” działający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu oraz Orkiestra
Dęta OSP Brudzowice. Uroczyste spotkanie było okazją do podziękowania zespołom za trud i konsekwencję z jaką realizują muzyczne powołanie,
a także możliwością do zaprezentowania się życzliwej publiczności.
  Starosta wyraził słowa uznania za dorobek artystyczny laureatów oraz docenił ich wytrwałość i wysiłek włożony w opracowywanie programów
artystycznych i uświetnianie wielu lokalnych uroczystości . Natomiast Burmistrz Zdzisław Banaś w liście gratulacyjnym podkreślił ważną rolę
obu zespołów w tworzeniu dorobku kulturalnego gminy i integrowaniu społeczności lokalnej.
Wśród listów gratulacyjnych znalazły się też listy od p. Ewy Malik – Posłanki na Sejm RP, od p. Zbigniew Meresa – Senatora RP oraz życzenia od
p. Artura Barcisia – aktora sceny polskiej, który swoją obecnością zaszczycił tę ważną dla artystów uroczystość.
  W gronie zaproszonych na Sesję gości znaleźli się przedstawiciele gmin powiatu będzińskiego, w tym: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy
Siewierz Dariusz Waluszczyk, a także dyrektor MGOK w Siewierzu Damian Dawczyński, przyjaciele i bliscy nagrodzonych artystów. Nagrody
Starosty Będzińskiego za osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury w 2012 roku otrzymały osoby i
instytucje działające we wszystkich, bo ośmiu gminach powiatu będzińskiego:

Anna Smogór, dyrektor Muzeum Zagłębia w Będzinie,■

zespół „Dobieszowianki” z gminy Bobrowniki,■

Gminna Orkiestra Dęta im. Władysława Juszczyka z Mierzęcic,■

Marek Pierzaka, właściciel Akademii Sztuki Kulinarnej „Anmark” z Czeladzi , ■

Gromada Zuchowa „Leśne Skrzaty” z gminy Psary,■

Zespół Wokalny „Ale Babki” ■

Towarzystwo Miłośników Sławkowa (działające od 44 lat),■

Orkiestra Dęta z Brudzowic ■

Barbara Pawlak, dyrektor MOK w Wojkowicach■

   Orkiestra Dęta w Brudzowicach powstała w 1957r. z inicjatywy Stanisława Czapli. Pierwszym kapelmistrzem został Stanisław Skotarski z
Przeczyc. Od 1986r. orkiestrę prowadzi kapelmistrz Stefan Łebek z Katowic. Od samego początku swojego istnienia ma ogromny udział w
wychowaniu kulturalnym młodzieży na terenie sołectw Brudzowice i Dziewki. Członkowie orkiestry wywodzą się z wiejskich rodzin. W orkiestrze
w sposób płyny zachodzą zmiany pokoleniowe najstarszy członek orkiestry ma 75 lat a najmłodszy 12.
   Orkiestra bierze udział w świętach kościelnych oraz w uroczystościach państwowych. Była wielokrotnie wyróżniana w przeglądach oraz
konkursach. Obecnie orkiestra liczy 18 członków.
   Zespół Wokalny „Ale Babki” działa przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu. Jest ambasadorem kultury Miasta i Gminy Siewierz.
Liczne występy, koncerty na imprezach lokalnych oraz przeglądach i festiwalach oraz uzyskiwane tam nagrody i wyróżnienia, dobitnie świadczą
o dobrym promowaniu kulturalnego wizerunku naszej gminy. Z najbardziej cenionych osiągnięć i sukcesów zespołu należy wymienić:

I miejsce na Festiwalu Wokalnym Seniorów 2008, na „Senioradzie" - Artystycznej Biesiadzie Złotego Wieku i Śląskiej Gali■

Artystycznej Seniorów oraz na Festiwalu Papieskim w Białym Dunajcu,
wyróżnienie na IX Konkursie Kolęd i Pastorałek w Świętochłowicach■

udział w Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd i pastorałek w Będzinie.■

Otrzymanie Nagrody „MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS” za 2010 rok.■

   Zespół aktywnie uczestniczy również w życiu kulturalnym gminy Siewierz, występuje w licznych imprezach okolicznościowych, rocznicowych i
charytatywnych.
Artystyczna działalność zespołu „Ale Babki" w znaczący sposób przyczynia się do popularyzacji i rozwijania amatorskiej działalności artystycznej
w lokalnej społeczności. Działalność tej organizacji oraz skupionych wokół niej animatorów i twórców lokalnej kultury jest znana i podziwiana w
regionie Śląska, Zagłębia, Małopolski i tworzy pozytywny obraz kultury Gminy Siewierz.
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